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        POSTA SHQIPTARE SH.A 

   

Nr.______Prot                                                                    Tiranë, më ___/___/ 2020 

    

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Datë.        09.11.2020 

Për:         Operatorin Ekonomik “Sinteza CO” sh.p.k. NIPT K11324003F 

 

Adresa:   Rruga Barrikadave, Qendra “Turdiu”, Kati III/2 Tiranë. 

* * * 

Procedura e prokurimit: Referuar Urdhërit të Prokurimit Nr.26, datë 16.09.2020 me 

objekt: “Blerje Palmar Profesional, Barkod Reader Me Wireles, Lexues Barkodesh”, 

me fond limit 33.731.000 (tridhjetë e tre milion e shtatëqind e tridhjetë e një mijë)  lekë pa 

T.V.SH., të vëna në dispozicion nga të ardhurat e Shoqërisë “Posta Shqiptare” sh.a.,,me 

procedurë “E hapur”, me mjete elektronike e cila u zhvillua më datë 19.10.2020, ora 

10:00. [Referenca e dosjes nga autoriteti kontraktor]   

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-72049-09-16-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje Palmar Profesional, Barkod Reader Me 

Wireles, Lexues Barkodesh”,  

Fondi Limit: 33.731.000 (tridhjetë e tre milion e shtatëqind e tridhjetë e një mijë) Lekë pa 

t.v.sh. 

Burimi i financimit: Financuar nga të ardhurat e shoqërisë Posta Shqiptare sh.a.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e 

favorshme; 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 19.10.2020, ora 10:00 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike  Datë 21.09.2020 

[74]  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “I.S.S. (Integrated Security Solutions)” sh.p.k. me NIPT 

L92230027U dhe me vlerë të ofertës ekonomike 33.000.000 (tridhjetë e tre 

milion) lekë pa T.V.SH. 
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2. Operatori Ekonomik “S&T Albania” sh.p.k. me NIPT K52207006Q dhe me 

vlerë të ofertës ekonomike 29.800.000 (njëzetë e nëntë milion e tetëqind mijë) 

lekë pa T.V.SH. 

3. Operatori Ekonomik “Sinteza CO” sh.p.k. me NIPT K11324003F dhe me 

vlerë të ofertës ekonomike 32,821,000 (tridhjetë e dy milion e tetëqind e 

njezetë e një mijë) lekë pa T.V.SH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “I.S.S. (Integrated Security Solutions)” sh.p.k. me NIPT L92230027U         

2.   “S&T Albania” sh.p.k. me NIPT K52207006Q    

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori Ekonomik “I.S.S. (Integrated Security Solutions)” sh.p.k. me 

NIPT L92230027U  dhe me vlerë të ofertës ekonomike  33.000.000 (tridhjetë 

e tre milion) lekë pa T.V.SH. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës me vlerë 33.000.000 

(tridhjetë e tre milion) lekë pa T.V.SH., të paraqitur në tender, rezulton që Operatori 

Ekonomik “I.S.S. (Integrated Security Solutions)” sh.p.k., nuk i përmbush kriteret 

e përcaktuara për kualifikim pasi në "Sistemin Elektronik të Prokurimeve" ka 

depozituar vetëm Formualrin e Ofertës dhe nuk rezulton asnjë dokument tjetër. 

 

2. Operatori Ekonomik “S&T Albania” sh.p.k. me NIPT K52207006Q dhe me 

vlerë të ofertës ekonomike 29.800.000 (njëzetë e nëntë milion e tetëqind 

mijë) lekë pa T.V.SH. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës me vlerë 29.800.000 

(njëzetë e nëntë milion e tetëqind mijë) lekë pa T.V.SH., të paraqitur në tender, 

rezulton që Operatori Ekonomik “S&T Albania” sh.p.k., nuk i përmbush kriteret e 

përcaktuara për kualifikim dhe konkretisht:   

 

- Referuar “Dokumentave Standarte të Tenderit”, Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.5  ku parashikohet se:  

“Produketet e ofruara duhet të jenë Brand i njohur Ndërkombëtar ( jo Refurbished, jo 

të asambluara). Prodhuesit e produkteve duhet të jenë të certifikuar sipas standarteve 

ISO 9001:2015. Të paraqitet certifikata e vlefshme.”  

   

Operatori Ekonomik “S&T Albania” sh.p.k., si prodhues të produktit “software për 

menaxhimin e palmareve”  ka paraqitur kompaninë “SOTI” INC, kompani e cila 

nuk është brand ndërkombëtar, si dhe nuk rezulton të jetë e certifikuar sipas 

standarteve “ISO 9001:2015”. 
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Për më tepër duke qënë se “software”  nuk është nga i njëjti brand është lënë e 

papërcaktuar përshtatshmëria me “Honeyëll”, mbi bazën e specifikimeve teknike të 

parashrtuara në DST. 

 

-  Në lidhje me specifikimet teknike te DST shtojca 10 nga verifikimi i bërë nga 

“Autoriteti Kontraktues” është konstatuar se:   

a.  Parametri i dytë për “Software” “Update i Sistemit të Operimit”, rezulton që nuk 

janë  përmendur qartësisht detajet e nevojshme nëse ky “software” është i aftë të 

modifikojë karakteristikat e pajisjes.  

b. Parametri i gjashtë për “Software”, “Të menaxhoj karakteristikat e rrjetit”, 

rezulton që nuk janë përmendur qartësisht detajet e nevojshme ku të vërtetohet 

mundësia e ndryshimit te parametrave te network. 

c. Për “Barcod Reader me Wireless” , në “Deklaratën e Përmbushjes së 

Specifikimeve Teknike” të vendosur në “Sistemin Elektronik të Prokurimeve” 

deklarohet se janë plotësuar të gjitha kërkesat për këtë produkt, por pas kontrollit të 

katalogëve rezultoi se parametrat e mëposhtëm nuk përmbushen nga produkti i ofruar, 

përkatësisht: 

  

 

Karakteristika teknike minimale 

Toleranca e lëvizjes Deri ne 400 cm/s (157 in/s), 13 mil UPC me 

fokus optimal 

Nivelet e dritës 0 deri në 100,000 lux 

Rënia/Rezistenca Reziston deri në 50 herë nga rënia në beton në 

lartësinë 1.8 m (6 ft), ose më mirë 

Lagështia 0% to 95% 

Koha për tu karikuar nga 0-100% : 2 minuta ose më pak 

Wireless 2.4 GHz, ISM Band, 

Bluetooth Adaptiv v4.2; ose më mirë 

 

d. Për “Lexues Barkodesh” , në “Deklaratën e Përmbushjes së Specifikimeve 

Teknike” të vendosur në “Sistemin Elektronik të Prokurimeve” deklarohet se janë 

plotësuar të gjitha kërkesat për këtë produkt, por pas kontrollit të katalogëve rezultoi 

se parametrat e mëposhtëm nuk përmbushen nga produkti i ofruar, përkatësisht:  

 

Karakteristika teknike minimale 

Modeli i skanimit Një linjë skanimi 

 

 

 

* * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si 

operator ekonomik i suksesshëm: 

Operatori Ekonomik “Sinteza CO” sh.p.k.  me NIPT K11324003F me vlerë të ofertës 

ekonomike 32,821,000 (tridhjetë e dy milion e tetëqind e njezetë e një mijë) lekë pa 

t.v.sh, Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor  “Posta 

Shqiptare”  sh.a., Adresa: Rr, “Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, 

kjo procedurë prokurimi anulohet siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 29.10.2020. 

 

Ankesa: Nuk ka. 

 

 

                                TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

 

                                     Laert Duraj 

 

 

 

 

  NË MUNGESË DHE ME POROSI 

 DREJTOR I DEPARTAMENTIT  

TË SHËRBIMEVE TË SHOQËRISË 

                  Elidjana Çelaj 
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